
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  126       del   04/06/2010 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio morale per la manifestazione intitolata “Giornate Salveminiane”, realizzata 
dall’Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “Li ceo Scientifico” – “Liceo Ginnasio” di 
Molfetta. 
 
 

L’anno duemiladieci, il giorno quattro del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che, con nota pervenuta al Municipio di Molfetta il 30.04.2010, prot. 
n.25700, a firma del Prof. Giuseppe Cannizzaro, Dirigente Scolastico dell’Istituto 
d’Istruzione Secondaria Superiore: Liceo Scientifico “Albert Einstein” - Liceo Ginnasio 
“Leonardo da Vinci” di Molfetta, viene richiesto il patrocinio morale della Civica 
Amministrazione per la realizzazione della manifestazione “Giornate Salveminiane”;       

Considerato che, la citata iniziativa, in cui interverranno autorevoli docenti 
universitari, è dedicata ad illustrare agli studenti  il valore culturale e storico dell’opera di 
Gaetano Salvemini, nostro illustre concittadino, ed il suo impegno a favore del 
Mezzogiorno d’Italia; 

Visto che, la civica Amministrazione persegue finalità atte a sostenere ed 
incentivare la realizzazione di iniziative, progetti, attività che abbiano un significativo rilievo 
culturale nel valorizzare aspetti e testimonianze interessanti del nostro patrimonio storico, 
artistico e culturale; 
 
   Visto, altresì, l'art. 5 del vigente Regolamento Comunale  per l'Organizzazione e la 
promozione del Settore Culturale, relativo al patrocinio senza l'intervento finanziario, che 
costituisce il riconoscimento da parte dell'Ente del particolare valore culturale e sociale 
delle iniziative organizzate; 
 
 Esaminato che, la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee 
programmatiche dell'Ente Comune; 
 

Ritenuto, per quanto sopra, di poter aderire alla richiesta, concedendo il patrocinio 
del Comune di Molfetta all’iniziativa intrapresa; 
  

Visti i vigenti: 
• T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
• Statuto Comunale vigente; 
• Regolamento Comunale della Cultura; 
  

Visto il parere favorevole, espresso per quanto di competenza, dal Dirigente Affari 
Generali e Cultura, (il provvedimento non ha rilevanza contabile), ai sensi dell'art.49, 
comma 1 del T.U.E.L .,approvato  con D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
 
 Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge; 

 
DELIBERA 
 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Patrocinare, senza alcun onere finanziario, la realizzazione della manifestazione 

“Giornate Salveminiane”, realizzata dall’Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore: 
Liceo Scientifico ”A. Einstein” - Liceo Ginnasio  “L. da Vinci” di Molfetta, che si terrà nei 
giorni 5, 7,e 8 giugno p.v. presso l’auditorium della Madonna della Pace. 

 



2. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90, e 
successive modifiche, la Sig.ra Nicla la Forgia, dell'U.O. Cultura. 

3. Trasmettere copia del presente provvedimento ad avvenuta esecutività al Sig. Sindaco, 
al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, alla Segreteria del Sindaco (il 
provvedimento non ha rilevanza contabile) ed al responsabile del procedimento per le 
correlate esigenze, nell'ambito delle rispettive competenze. 

4. Trasmettere all'URP. In formato elettronico, via e-mail, il presente provvedimento per la 
prescritta pubblicazione dell'atto sul sito internet del Comune. 

5. Trasmettere, il seguente atto a cura dell’Ufficio Spedizione del Comune di Molfetta, 
all’Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore: Liceo Scientifico “A. Einstein” - Liceo 
Ginnasio “L. da Vinci” - Sede Amministrativa: via Togliatti, s.n.c. 70056 Molfetta. 


